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Referendum związkowe ws. strajku generalnego i protestów przeciwko uelastycznieniu czasu 

pracy 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

W najbliższym czasie, rząd planuje wprowadzić nowelizację Kodeksu Pracy, zakładającą: 

 Umożliwienie pracodawcom wydłużenia okresów rozliczeniowych do 12 miesięcy; 

 Umożliwienie pracodawcom wprowadzenia ruchomego czasu pracy (praca będzie mogła się 

rozpoczynać w różnych godzinach i trwać 8 godzin po rozpoczęciu pracy – grafik godzin 

rozpoczęcia pracy będzie ustalany na okres miesiąca, a pracownik będzie się musiał z nim 

zapoznać na tydzień wcześniej); 

 

Rządowy projekt ustawy został już przyjęty przez Sejm i Senat i oczekuje obecnie na podpis 

Prezydenta. 

 

Proponowane zmiany oznaczają faktyczną likwidację płatnych nadgodzin, miesiące pracy po 

kilkanaście godzin na dobę i pracy w dni wolne (za to samo wynagrodzenie) a potem okresy 

przestojów gdy gwarantowane będzie tylko minimalne wynagrodzenia za prace. Obowiązujące limity 

40 godzinnego tygodnia pracy i 8 godzinnego dnia pracy staną się fikcją. Druga zmiana – tzw. 

„ruchomy czas pracy” jest po prostu pracą „na zawołanie” pracodawcy – bez względu na potrzeby i 

sytuację rodzinną i prywatną pracowników i pracownic. 

 

Rząd, Parlament i organizacje pracodawców forsują  elastyczny czas pracy w celu zachowania przez 

pracodawców zysków, kosztem pracowników i pracownic. To właśnie klasa pracująca ma ponieść 

koszta kryzysu gospodarczego, chociaż to nie ona go wywołała. 

 

NSZZ „Solidarność” i inne związki zapowiedziały, że w proteście przeciwko planowanemu 

uelastycznieniu czasu pracy zorganizują na jesieni ogólnopolskie akcje protestacyjne, w ramach 

których może dojść do strajku generalnego, który obejmie cały kraj. Akcje mają rozpocząć się 11 

września. 

 

Komisja Krajowa OZZ Inicjatywa Pracownicza rozważa poparcie protestów i przyłączenie się do 

strajku generalnego. Nie chcemy jednak decydować bez poznania opinii członków i członkiń OZZ 

Inicjatywa Pracownicza. Zależy nam także na wspólnym wyborze takiej formy protestu, która będzie 

skuteczna i zgodna z potrzebami i możliwościami wszystkich osób tworzących OZZ Inicjatywa 

Pracownicza. Dlatego zwracamy się do wszystkich członków i członkiń związku z prośbą o 

odpowiedź na poniższe pytania – prosimy zaznaczyć wybraną opcję krzyżykiem. Na podstawie 

wyników referendum, w drugiej połowie sierpnia br. zostanie przygotowany i ogłoszony plan akcji 

protestacyjnych 
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1. Czy jesteś za przyłączeniem się OZZ Inicjatywa Pracownicza do protestu przeciwko 

uelastycznianiu czasu pracy polegającego na ogólnopolskim strajku generalnym? 

 TAK 

 NIE 

 

 

2. Czy jesteś za przyłączeniem się OZZ Inicjatywa Pracownicza do protestu przeciwko 

uelastycznianiu czasu pracy jeśli zorganizowany będzie w innej formie niż strajk (np. 

demonstracje, pikiety itp.)? 

 TAK 

 NIE 

 

 

3. Czy jesteś za podjęciem przez OZZ Inicjatywa Pracownicza samodzielnej akcji protestacyjnej? 

 TAK W jakiej formie?......................................................... 

 NIE 

 

 

4. Czy weźmiesz udział w strajku generalnym przeciwko uelastycznianiu czasu pracy, jeżeli OZZ 

Inicjatywa Pracownicza zdecyduje się na wsparcie akcji innych związków lub zorganizuje ją 

samodzielnie? 

 TAK 

 NIE 

 

5. Czy weźmiesz udział w demonstracji przeciwko uelastycznianiu czasu pracy lub innej formie 

protestu (innej niż strajk), jeżeli OZZ Inicjatywa Pracownicza zdecyduje się na wsparcie akcji 

innych związków? 

 TAK 

 NIE 
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